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 TRƯỜNG TH HỒNG PHONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số: 86/KH- TH                                                            Hồng Phong, ngày 21 tháng 5 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TTBGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học;  

Căn cứ kế hoạch số 207/KH-UBND, ngày 15/5/2024 của UBND huyện cao lộc 

về việc Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 tiểu học,  lớp 6 trung học cơ sở 

năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-TH, ngày 02/5/2024 của trường tiểu học Hồng 

Phong kế hoạch Phát triển Giáo dục - Đào tạo năm học 2024-2025 và dự toán 

ngân sách năm 2025, trường tiểu học Hồng Phong xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

năm học 2024- 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, 

thuận lợi cho học sinh và phụ huynh, góp phần nâng cao giáo dục toàn diện ở cấp học, 

duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập- XMC. 

 2. Yêu cầu 

 - Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, huy động trẻ em trong độ tuổi ra lớp; đảm 

bảo sĩ số học sinh theo quy định của Điều lệ trường tiểu học. 

 - Thực hiện đúng quy định về tuyển sinh đầu cấp, đảm bảo chính xác, công 

bằng, khách quan, đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ 

ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh 

- Hiệu trưởng trình cấp trên ban hành quyết định thành lập Hội đồng tuyển 

sinh, năm học 2024-2025. 

- Thành phần Hội đồng gồm: Chủ tịch Hội đồng (Hiệu trưởng), 01 Phó Chủ 

tịch Hội đồng (Phó hiệu trưởng); 01 thư ký và một số uỷ viên (Công đoàn, cộng 

tác viên phần mềm, kiểm tra, tổ trưởng chuyên môn...).  

2. Tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học 

2.1. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh 

- Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh: Theo Điều 33 của Thông tư số 28/ 

BGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ giáo dục về việc ban hành Điều lệ trường 

Tiểu học;  

- Địa bàn tuyển sinh: Học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa 

bàn xã Hồng Phong. 
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2.2. Địa điểm tuyển sinh: Trường tiểu học Hồng Phong 

2.3. Chỉ tiêu tuyển sinh  

Thực hiện xét tuyển 54 em vào lớp 1. Thực hiện tuyển sinh đạt 100% học sinh 

được học hết Chương trình giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi vào học lớp 1 Tiểu 

học. Cụ thể số trẻ trên địa bàn như sau: 

 

STT Tên thôn Số trẻ Nữ 

1 Còn Quyền 7 4 

2 Tềnh Chè 5 3 

3 Còn Khoang- Pá Pài 14 11 

4 Còn Làng-Còn Vèn 9 4 

5 Nà Chà - Song Áng 6 4 

6 Pá Phiêng 9 1 

7 Nà Lầm 4 3 

Cộng 54 30 

2.4. Phương thức tuyển sinh 

- Tuyển sinh tiểu học theo phương thức xét tuyển. 

- Trường thành lập một tổ công tác thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh, gồm: 

+ Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của học sinh. 

+ Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh trúng tuyển trình 

hiệu trưởng phê duyệt.  

+ Niêm yết công khai kết quả tuyển sinh, thông báo thời gian học sinh ra 

lớp cho phụ huynh. 

2.5.  Hồ sơ tuyển sinh gồm 

- Túi hồ sơ, đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu). 

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.  

- Sổ theo dõi sức khỏe cấp mầm non.  

- Xác nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi. 

- Giấy xác nhận thuộc các đối tượng ưu tiên (nếu có). 

- Thẻ BHYT bản phô tô 

2.6. Lộ trình tuyển sinh 

- Tuyển sinh đợt 1: Từ ngày 17/6/2024 đến hết ngày 21/6/2024 (Nhận hồ sơ 

trong giờ hành chính của các ngày làm việc).  

- Tuyển sinh đợt 2: Từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 10/7/2024 (Nhận hồ sơ 

trong giờ hành chính của các ngày làm việc).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh  
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Thực hiện tuyển sinh theo văn bản hưởng dẫn. Khi tiếp nhận hồ sơ của HS, cán 

bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các 

thông tin về cá nhân học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh….trong giấy khai sinh, 

hộ khẩu, nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao 

giấy khai sinh: ‘‘Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu” sau đó ký và 

ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác 

nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho học sinh 

sau này. Cán bộ tuyển sinh và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc 

kiểm tra và xác nhận trên. 

Tham mưu phối hợp với UBND xã trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi 

tuyển sinh trên địa bàn. 

Thông báo các quy định về độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh trên địa bàn trước khi bắt 

đầu tuyển sinh 5 ngày để phụ huynh biết và chuẩn bị hồ sơ cho học sinh  tại trường. 

2. Trường mầm non Hồng Phong 

Phối hợp tuyên truyền kế hoạch tới toàn thể phụ huynh của trường mầm non có 

trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024-2025; 

3. Cán bộ, giáo viên 

Tuyên truyền kế hoạch tới toàn thể phụ huynh trong nhà trường. 

Trong quá trình tổ chức tuyển sinh, phân công giáo viên trực để hướng dẫn, 

giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho các bậc phụ huynh. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024– 2025. Các đồng chí cán bộ, 

giáo viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận:                                                                               

- Phòng GD&ĐT( để b/c);  

- Trường MN Hồng Phong (p/h t/h); 

- Cán bộ, giáo viên; (t/h) 

- Lưu. 

 

HIỆU TRƯỞNG  
 

 
 

                Đặng Thị Hồng Na 
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